РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_________________________________________________________________________________
________________                                   №______________                                         пгт. Пышма

О принятии дополнительных мер по обеспечению общественного порядка и безопасности
граждан на территории Пышминского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003
года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», письмом ОМВД России по Пышминскому району № 11.05.2023 № 1/4192 «О
проведении торжественных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера»,

1. Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной политики» Ю.А.
Шемякину:

1) создать комиссию по обследованию мест проведения праздничных мероприятий,
посвященных окончанию 2022-2023 учебного года и торжественному вручению аттестатов в
образовательных организациях Пышминского городского округа (далее - праздничные
мероприятия), провести обследования сооружений и территорий на их соответствие
требованиям инженерно — технической и пожарной безопасности, антитеррористической
укрепленности и готовности к проведению мероприятий с массовым пребыванием людей;

2) максимально использовать при проведении праздничных мероприятий инженерно -
техническое оборудование для обеспечения безопасности и ограничения доступа, а также
технические средства, которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят
предотвратить внезапное проникновение транспортных средств в место проведение
мероприятия.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам В.В.
Калинина.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                 А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D